



## MEDICINSKA FAKULTETEN

Lunds universitet

Institutionen för translationell forskning

Avdelningen för blåscancer

### **Cystoskopiutbildning för sjuksköterskor, 30 hp för omhändertagande av patient med icke-muskelinvasiv blåscancer**

Kursen vänder sig till sjuksköterskor som arbetar inom urologisk vård. Utbildningen är en uppdragsutbildning som utgår ifrån Lunds universitet och är uppdelad i en teoretisk (7,5 hp) och praktisk (22,5 hp) del. Förkunskapskrav är minst två års erfarenhet inom urologisk vård. Genomgången kurs i Urologisk omvårdnad är meriterande.

Den teoretiska delen av kursen innehåller urinblåsans- och urinvägarnas anatomi och fysiologi, urinblåsecancers patologi med stadiindelning, förlopp och behandlingsalternativ där de icke-muskelinvasiva cancerstadierna är i fokus. Principer för endoskopi i urinvägarna, kommunikation, dokumentation, avgränsningar, patientundervisning och vetenskapligt tänkande.

Den praktiska delen, verksamhetsförlagda utbildningen, sker på din arbetsplats och innehåller praktisk träning i att utföra cystoskopi och bedöma undersökningsfynden under strukturerad handledning. Dessutom gruppvisa strukturerade diskussioner avseende praktiska vårdproblem med särskilt fokus på patientförståelse utifrån etiska och kulturella aspekter.

Deltagande i kursen förutsätter att det finns en tillgänglig handledare som ska vara specialistutbildad urolog. Examinationen av den praktiska delen sker om möjligt på din arbetsplats av specialistkompetent urologläkare som inte varit din handledare. Om kursledningen skall hjälpa till med examination tillkommer ersättning för denna.

Kursen är nätbaserad med 2 planerade kursträffar. Den första träffen och kursstart sker i Malmö i september 2022 och den andra kursträffen planeras till mars 2023. Ytterligare undervisningstillfällen via länk tillkommer.

Kursavgift: 25 000 kr exkl. moms (inkluderar luncher och fika vid kursträffarna). Kostnad för resor och logi i samband med kursträffarna tillkommer.

Kursstart: I slutet av september 2022

Ansökan senast: 2022-08-15

Vid frågor kontakta Matilda Fagerberg, [matilda.fagerberg@rjl.se](mailto:matilda.fagerberg@rjl.se), tel: 010-2436255